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PRUS®L

Nombre: DANIEL BORBON SANCHEZ Teléfono:
Potencia: 17.55 kW Fecha: 27 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: CONTRATO NUEVO
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,500 kWh y pagasa CFE $ 23,385
TUPRODUCCIONCON 3 PANELES 4,914 kwh ypagasaCFE g,
TE AHORRARAS 90,65 7, AL BIMESTRE 23,302 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$140,310.00 MXN $497.00 MXN $139,814.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

585 W 30 84 m?’

RETORNO DE INVERSION: 2.1 ANOS



PREJS®L

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 27 de Agosto de 2024 11 de Septiembre de 2024

Folio No # 20240012 B

DANIEL BORBON SANCHEZ

Tel:
Email: paileriapami@hotmail.com
Cant. Concepto Precio Total

30 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $291,000.00

TOTAL (MXN) $291,000.00

Q 3332566022 8 @ prosol.ener@gmail.com



RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 140,310.00 $ 497.00 $0.00 $139,814.00 $139,814.00 $-151,186.00
2 $ 144,519.30 $ 511.91 $0.00 $144,008.42 $144,008.42 $-7,177.58
3 $148,854.88 $527.27 $0.00 $148,328.67 $148,328.67 $ 141,151.09
4 $153,320.53 $543.09 $0.00 $152,778.53 $152,778.53 $293,929.63
5 $157,920.14 $559.38 $0.00 $157,361.89 $157,361.89 $ 451,291.51
6 $162,657.75 $576.16 $ 0.00 $162,082.75 $162,082.75 $ 613,374.26
7 $167,537.48 $593.44 $0.00 $166,945.23 $166,945.23 $780,319.49
8 $172,563.60 $ 611.25 $0.00 $171,953.58 $171,953.58 $952,273.07
9 $177,740.51 $629.58 $0.00 $177,112.19 $177,112.19 $1,129,385.26
10 $183,072.73 $648.47 $ 0.00 $182,425.56 $182,425.56 $1,311,810.82
1 $188,564.91 $667.93 $0.00 $187,898.32 $187,898.32 $1,499,709.15
12 $194,221.85 $687.96 $0.00 $193,535.27 $193,535.27 $1,693,244.42
13 $200,048.51 $708.60 $0.00 $199,341.33 $199,341.33 $1,892,585.75
14 $206,049.97 $729.86 $0.00 $ 205,321.57 $ 205,321.57 $2,097,907.33
15 $212,231.46 $ 751.76 $0.00 $211,481.22 $211,481.22 $2,309,388.55
16 $218,598.41 $77431 $0.00 $217,825.66 $217,825.66 $2,527,214.20
17 $ 225,156.36 $797-54 $0.00 $224,360.43 $224,360.43 $2,751,574.63
18 $231,911.05 $ 821.47 $ 0.00 $231,091.24 $231,091.24 $2,982,665.87
19 $238,868.38 $ 846.11 $0.00 $238,023.98 $238,023.98 $3,220,689.84
20 $246,034.43 $ 871.49 $0.00 $245,164.70 $ 245,164.70 $ 3,465,854.54
21 $253,415.47 $897.64 $0.00 $252,519.64 $252,519.64 $3,718,374.17
22 $ 261,017.93 $924.57 $0.00 $260,095.23 $260,095.23 $ 3,978,469.40
23 $268,848.47 $952.30 $0.00 $267,898.08 $267,898.08 $ 4,246,367.48
24 $276,913.92 $980.87 $0.00 $ 275,935.02 $ 275,935.02 $ 4,522,302.51
25 $285,221.34 $1,010.30 AhorfDfbnémico a%284,213408a 25 ano$ 284,213.08 $ 4,806,515.58
Inversion del proyecto $291,000.00 |l Ahorro acumulado anual $
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@ Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



3000

2000

1000

Generacion de energia

I Consumo actual kWh I Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 2,526.1 2,676.6 3,028.8 2,971.6 2,961.8 2,618.9 2,463.2 2,396.2 2,160.8 2,463.2 2,623.0 2,521.9

Consumo actual

2,250.0 2,250.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

@ Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



